

CAIET DE SARCINI

FORMULARUL DE DEVIZ NR.1 – LISTA CU CANTITĂȚILE DE LUCRĂRI

LUCRĂRI

Obiectul **Lucrări de reparație a drumurilor publice locale din raionul Florești**

(denumirea, adresa)

Autoritatea contractantă _____ Consiliul raional Florești _____

(denumirea, adresa)

1. Descriere generală

Drumurile locale, L164, L169, L174, L175, L179, L180, L182;

Se precizează adresa (șantierul) lucrărilor, descrierea generală a obiectelor lucrării, detalii specifice de amplasare etc.

2. Informații și proiectare

Lucrările se execută în limitele Planul de repartizare a alocațiilor financiare pentru întreținerea și reparația drumurilor publice locale de interes raional pentru anul 2023

3. Materiale, compatibilități, reglementări tehnice și standarde utilizate

CP D.02.24:2019 Clasificarea și periodicitatea executării lucrărilor de întreținere și reparație a drumurilor publice și CP D.02.02 – 2013 Organizarea executării lucrărilor la întreținerea și reparația drumurilor. Ghidul maistrului rutier

18. Documente obligatorii la depunerea ofertei

1. Oferta,
2. DUAE
3. Documentația de deviz
4. Declarație privind valabilitatea ofertei
5. Grafic de executare a lucrărilor
6. Garanția pentru ofertă

La punctul dat autoritatea contractantă indică care documente sunt obligatorii de a fi prezentate la depunerea ofertei prin intermediul SIA RSAP. La fel, tot aici se indică documentele ce conțin date cu caracter personal, care nu se depun prin intermediul SIA RSAP și nu sunt publice pentru toți.

19. Documente obligatorii la evaluarea ofertelor

Declarație privind experiența similară, Declarație privind lista principalelor lucrări executate în ultimul an de activitate, Declarație privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului, Declarație privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului, Lista subcontractanților și partea/părțile din contract care sunt îndeplinite de aceștia, Informații privind asocierea, Angajament terț susținător financiar, Angajament privind susținerea tehnică și profesională a ofertantului/grupului de operatori economici, Declarație terț susținător tehnic, Declarație terț susținător profesional, Aviz pentru participare la licitațiile publice de lucrări din domeniul construcțiilor și instalațiilor Ultimul raport financiar, Disponibilitate de bani lichizi sau capital circulant, de resurse creditare sau alte mijloace financiare.

La punctul dat autoritatea contractantă indică care documente sunt obligatorii de a fi prezentate în SIA RSAP la evaluarea ofertei. La fel, tot aici se indică documentele ce conțin date

cu caracter personal, care nu se depun prin intermediul SIA RSAP și nu sunt publice pentru toți, ele se prezintă la etapa de evaluare direct autorității contractante.

Notă: Prezentul model al caietului de sarcini este orientativ și poate fi completat sau modificat, precizat de către autoritatea contractantă, în funcție de tipul și specificul lucrărilor.

Autoritatea contractantă Donica Grigore

Data "_06_"septembrie 2023

1. Formularul de deviz nr.1 – Lista cu cantitățile de lucrări

Obiectul Lucrări de reparație a drumurilor publice locale din raionul Florești

Autoritatea contractantă ___ Consiliul raional Florești _____

(denumirea, adresa)

№ crt.	Simbol norme si cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de măsură	Volum
1	2	3	4	5
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	7,600
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	32,000
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	3 500,000
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	144,800
5	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica	m3	15,000

Data „,01” octombrie 2023

(semnătura autorizată)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100		
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600		
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500		
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400		
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000		
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000		
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000		
	11202062010361	Savura	m3	1,0000		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420		
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580		
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200		
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140		
	29522700076111	Distribuitoer de criblura	h-ut	0,1060		
5	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica	m3			
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200		
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600		
	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment	m3	1,0030		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150		
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200		
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770		
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720		
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040		
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770		
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770		

Notă: Autoritatea contractantă trebuie să atașeze la caietul de sarcini, Formularul de deviz nr. 1 – Lista cu cantitățile de lucrări, descifrat (publicarea descifrată a consumului de resurse aferent fiecărei norme de deviz

